УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от     28.08.2023  г.                                                                                       №   493−П
город Усть-Лабинск

О распределении средств для организации льготного питания обучающихся

из многодетных семей  в общеобразовательных организациях

МО Усть− Лабинский район в 2023 году

      С целью социальной поддержки  учащихся из многодетных семей,  в

соответствии  с Постановлением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 15.01.2015 года № 5  «Об утверждении Порядка

обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в

муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае»,

приказываю:

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

  1.1. организовать осуществление льготного питания  учащихся из многодетных

семей, обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных

организациях МО Усть−Лабинский район;

 1.2 ежемесячно предоставлять в  МКУ ЦБО УО отчёт об использовании

денежных средств, выделенных на питание  учащихся из многодетных семей  -

до 05 числа следующего за отчётным месяцем.

2. Раковой Н.В., главному специалисту управления образования, организовать

ежемесячный мониторинг организации льготного питания в образовательных

организациях МО Усть−Лабинский  район.

3. . Щебетовой Е.А., руководителю  МКУ ЦБ УО:

3.1. распределить финансовые средства на обеспечение льготным питанием

обучающихся из многодетных семей на 2023 год следующим образом:

№

п/п
№ ОО

Количество обучающихся

из  многодетных

семей в 2023 году

(согласно спискам,

предоставленным ОО)

Количество

учебных дней

в 2023 году

(II полугодие)

Сумма

средств,

выделяемых

в день

Общая сумма

выделяемых в

2023 году

средств (руб.)

1 МБОУ СОШ № 1  27 80 10 21600
2 МАОУ СОШ № 2 57 80 10 45600
3 МАОУ СОШ № 3 32 80 10 25600
4 МКОУ СОШ № 4 35 80 10 28000
5 МБОУ гимназия № 5 66 80 10 52800
6 МБОУ СОШ № 6   63 80 10 50400
7 МБОУ СОШ № 7 145 80 10 116000
8 МБОУ СОШ № 8 33 80 10 26400
9 МБОУ СОШ № 9 21 80 10 16800

10 МБОУ СОШ № 10 32 80 10 25600
11 МБОУ СОШ № 11 81 80 10 64000
12 МБОУ СОШ № 12 27 80 10 21600
13 МБОУ СОШ № 13  36 80 10 28800
14 МБОУ СОШ № 14 60 80 10 48000
15 МКОУ СОШ № 15 55 80 10 44000
16 МБОУ СОШ № 16 24 80 10 19200
17 МБОУ СОШ № 17 14 80 10 11200
18 МКОУ СОШ № 18 15 80 10 12000
19 МБОУ СОШ № 19  120 80 10 96000
20 МБОУ СОШ № 20 65 80 10 52000
21 МБОУ СОШ № 21 28 80 10 22400
22 МБОУ СОШ № 22 42 80 10 33600
 23 МБОУ СОШ № 23 31 80 10 24800
24 МБОУ СОШ № 24 39 80 10 31200
25 МБОУ СОШ № 25 45 80 10 36000
26 МБОУ ООШ № 26 26 80 10 20800
27 МБОУ ООШ № 27 11 80 10 8800
28 МБОУ ООШ № 28 13 80 10 10400
29 МБОУ НОШ «ДбГ» 0 0 0 0
30 МБОУ ООШ № 31 3 80 10 2400
31 МБОУ СОШ № 36 80 80 610 64000

Итого 1326  10 1060000

3.2. обеспечить контроль за целевым расходованием бюджетных средств на

организацию льготного питания обучающихся из многодетных семей.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Тимонину Н.В., заместителя

начальника управления образованием.

 Начальник  управления образованием                                              А.А. Баженова

Ракова Н.В.,

5 19 92